

2019-09-18

Region Västmanland
www.regionvastmanland.se/rusremiss
diarienummer RV190860

Remissvar Regional utvecklingsstrategi för Västmanlands län

Samordningsförbundet Västra Mälardalen tackar för möjligheten att kommentera Region Västmanlands förslag till Regional utvecklingsstrategi för Västmanlands län. Förbundets parter är alla involverade i välfärdsutvecklingen som berör de personer som har behov av en samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering.

Region Västmanland vill ha synpunkter på följande frågor:

1. Beskriver strategin de utmaningar den regionala utvecklingen i Västmanland står inför?
2. Är de föreslagna målen och delmålen relevanta?
3. Bidrar målen till att regionen får ett tydligt fokus i arbetet framåt?
4. Är struktur, omfattning och språk förståeligt och lättillgängligt?

Beskriver strategin de utmaningar den regionala utvecklingen i Västmanland står inför?

Det vore bra med en beskrivning i siffror av nuläget för de regionala utmaningarna. Det ger möjlighet sätta mål i relation till hur det är idag.

Viktigt och bra fokus på ungas situation och folkhälsans betydelse.

Sociala företagandet tas upp, vilket är glädjande. Här finns en stor potential och kräver aktivitet på flera beslutsnivåer.

Med en stor invandring till länets kommuner, är integrationen under lång tid en högst aktuell fråga och borde tas med i RUS:en.

Individens ansvar och delaktighet i sin egen vård eller annan process tas upp och det är mycket bra. Samordningsförbunden ska stödja sina medlemmar i att tillsammans jobba för personer som har behov av en samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering, det vill säga personer som står långt från arbetsmarknaden. Personligt Ombud signalerar till oss att en del av deras klienter med stor psykisk ohälsa ofta inte har varken ekonomin, förmågan eller kunskapen att hantera den digitala kommunikationen. Därför vill vi lyfta in det i diskussionen om digital transformation – hur möter vi personer som inte kan följa med i den utvecklingen?

Vision: Samordningsförbundet Västra Mälardalen ska stödja människor i utanförskap till god hälsa och förvärvsarbete och därmed minska klyftorna i samhället.

2019-09-18

Är de föreslagna målen och delmålen relevanta?

Det kommande arbetet med att förverkliga målen skulle tjäna på om de var mer specifika och relaterade till ett ursprungsläge om hur det ser ut idag.

Exempel:

Öka tilliten till andra människor

skulle kunna formuleras som

Öka invånare 16-84 år med tillit till andra, andel (%) från XX% till YY% år 2025 och till ZZ% år 2030. (omskrivet utifrån mått som presenteras i Kolada)

Bidrar målen till att regionen får ett tydligt fokus i arbetet framåt?

Strategin ger till viss del en bild av våra nuvarande förutsättningar skulle som sagt kunna kompletteras med ett utgångsläge i siffror för de prioriterade målen. För att veta om vi lyckas, måste vi kunna mäta och följa utvecklingen över tid.

Är struktur, omfattning och språk förståeligt och lättillgängligt?

Ja.

Med vänlig hälsning,

Andreas Trygg
Ordförande

Linda Anderfjäll
Förbundssamordnare

Kontaktuppgifter

Adress Samordningsförbundet Västra Mälardalen, 731 85 Köping

Epost linda.anderfjall@koping.se

Telefon 073-662 89 63